
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026447157341261 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/10V/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/10V/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   11/03/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/10V/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador el acta correspondiente a la sesión número 8, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veinticinco de febrero de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/3229R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de comunicación de cambio de titularidad para un restaurante salón 
de celebraciones y café-bar con música.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/1915Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026447157341261 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado para licencia de actividad de restaurante cafetería con música.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/1456V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Plaza de la Comunidades Autónomas, de Puerto de Mazarrón.
 
5. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2022/315V.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar convenio de 
cooperación educativa con la Universidad Católica San Antonio de Murcia.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1757L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el proyecto de “Construcción 
de skatepark-bowl, zonas para la práctica de calistenia y parkour en urbanización La 
Cañadica de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1790B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación nº 1 de las 
obras de “Plan de Inversiones en la red de saneamiento, anualidades 2018-2019”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3239B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato del servicio de “Prevención (especialidades de Seguridad, 
Higiene, Ergonomía y Psicosociología)”.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2022/1893V.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para contratación de la actuación de Tributo a 
El Barrio, el día 20 de marzo en Puerto de Mazarrón.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/933Z.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar y disponer gasto para la 
redacción de “Proyecto para sustitución de césped natural existente por césped artificial en 
campos de fútbol municipales, Estadio Playasol y Estadio Pedro Méndez”.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1811G.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida al Club deportivo Bala Azul temporada 2020-21.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1977D.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a la Sociedad ornitológica El Colorín de Mazarrón, 
temporada 2020-21.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026447157341261 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/712T.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para la selección de alumnos 
trabajadores Programa Mixto de Empleo y Formación - GJ “ECOSOS” 
 
14. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/1279R.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar convenio con la 
Asociación Albores para la realización de prácticas no laborales de alumnos de 
“Operaciones de grabación y tratamiento de datos y documentos”.
 
15. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/1996M.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización para la instalación 
de mercado medieval Fiestas San José 2022.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1958J.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1959Z.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
18. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/729V.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar acuerdo de 
colaboración con Ecoembes, para la instalación de 9 contenedores de carga lateral de 3.200 
litros para la recogida selectiva de envases ligeros.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1606Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de Ayudas Sociales 
a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1569S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1535G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de Ayudas Sociales 
a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/341C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de Ayudas Sociales 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026447157341261 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5107Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de Ayudas Sociales 
a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/945A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1642L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/202L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para rectificación de acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de fecha 11 de febrero de 2022, al haberse apreciado error en el cálculo de 
las cantidades aprobadas en concepto de dietas y kilometraje.
 
27. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/1919C.
 Propuesta del concejal delegado de transportes, para autorizar el cambio de 7 a 8 plazas, 
del vehículo adscrito al servicio público de taxi con la licencia nº 3 (adaptado para 
minusválidos).
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3882X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia urbanística de obras 
consistentes en construcción de piscina de uso privado.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1652B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
con eficacia diferida, para construcción de piscina en vivienda unifamiliar.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5761A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar desistimiento y archivo del 
procedimiento declaración responsable de obras, para instalación de placas solares 
fotovoltaicas para autoconsumo.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/708L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistente en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
32. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026447157341261 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/1902A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
redacción de “Proyecto de urbanización, dirección de obra y coordinador de seguridad de la 
Avenida Antonio Segado del Olmo”.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1940H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para modificar licencia urbanística de obras 
concedida por la Junta de Gobierno Local de 12-02-2021, al existir error material en la 
identificación del interesado.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/10V/SESJGL de 
fecha 11 de marzo de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-03-09T14:04:03+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-03-09T14:03:09+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




